
 
Les Enfants de Medjugorje 2020 

Pozwala się rozpowszechniać ten tekst pod dwoma warunkami: 
1) nie zostanie zmienione żadne słowo. 

2) zostanie podane źródło „Enfants de Medjugorje”, jak również adres naszego francuskiego serwera 
www.enfantsdemedjugorje.fr    
E-mail : gospa.fr@gmail.com    

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Medjugorje, 14 sierpnia 2020 r. 
św. Maksymiliana Kolba, opiekuna naszego apostolatu 

 

Moi drodzy przyjaciele, niech będzie pochwalony Jezus i Maryja! 

1. 25 lipca 2020 widząca Marija Pavlović otrzymała comiesięczne orędzie; oto ono: 

„Drogie dzieci! W tym niespokojnym czasie, w którym diabeł zbiera żniwo dusz, żeby je pociągnąć do 
siebie, wzywam was do wytrwałej modlitwy, żebyście na modlitwie odkryli Boga miłości i nadziei. Dzieciaczki, 
weźcie w swoje ręce Krzyż. Niech on będzie dla was zachętą, że miłość zawsze zwycięża, w szczególny 
sposób teraz, gdy Krzyż i wiara są odrzucane. Wy bądźcie odbiciem i przykładem w waszym życiu tego, że 
wiara i nadzieja są ciągle żywe i możliwy jest nowy świat pokoju. Jestem z wami i wstawiam się za was 
przed moim Synem, Jezusem. Dziękuję wam, że odpowiedziałyście na moje wezwanie.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Ale gdzie jest Opatrzność Boża? W tym niespokojnym czasie jedną z przyczyn strachu, który objął 
tyle osób jest brak. Brak środków do życia, brak bezpieczeństwa, brak możliwości podróżowania tak jak 
dawniej, brak wolności wobec wzrastającego totalitaryzmu, strach przed zachorowaniem, itd. Jednym 
słowem nasze lęki wydają się być całkiem usprawiedliwione. Tylko że one powodują, że zapominamy o 
czymś istotnym: nie jesteśmy sami. A Jezus tyle razy nam powtarzał: „Nie lękajcie się!” 

Żeby to zilustrować, chciałabym podzielić się z wami przykładem z mojego osobistego życia, który miał 
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miejsce trochę po moim nawróceniu w r. 1973, gdy w Paryżu swoje pierwsze kroki stawiała Odnowa 
Charyzmatyczna. Grupa modlitewna Emmanuel założona przez Pierre’a Goursata (wspomaganego przez 
Martine Lafitte) rozpoczęła swoją piękną drogę, która miała ją doprowadzić do znakomitego 
międzynarodowego rozwoju. (Patrz PS. 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W tym czasie moja praca polegała na imporcie do Francji biżuterii tybetańskiej i innych przedmiotów 
pochodzących z Azji. Otóż kilka dni po moim nawróceniu przyszła mnie odwiedzić moja siostrzyczka i widząc 
w moim salonie maski hinduskie i tantryczne plakaty, powiedziała do mnie z największym spokojem: „Wiesz, 
Emmanuel, nie możesz sobie pozwolić na sprzedawanie tych przedmiotów, które przedstawiają fałszywe 
bóstwa i które prowadzą ludzi do duchowości, które nie mają nic wspólnego z orędziem chrześcijańskim! Nie 
możesz mówić, że należysz do Chrystusa i w tym samym czasie sprzedawać wszystkie te rzeczy!” 

W pierwszej chwili słowa mojej siostry spowodowały u mnie kryzys. Trafiona – zatopiona! Wyszeptałam 
coś na obronę, co w rzeczywistości było poniżej zera: „Ale ja zawarłam umowę z dostawcami z Indii, mam to 
odebrać na lotnisku Orly i zapłacić...” Nic się nie da zrobić, stanęłam wobec oczywistości, że moja siostra ma 
rację. Gdy wyszła, toczyłam dość zaciętą walkę wewnętrzną. To zamówienie złożone w Indiach przed moim 
nawróceniem było na wielką sumę pieniędzy i spalenie tych wszystkich przedmiotów doprowadziłoby mnie 
do pewnej dziury finansowej. (Poza tym pod względem artystycznym te plakaty były bardzo piękne.) 
Mówiłam sobie: „Ja z tego nie wyjdę! Ale też nie mogę zdradzić Chrystusa!” Potrzeba mi było kilku minut, 
żebym się zdecydowała spalić ten wielki transport na cle w Orly. 

Nazajutrz było spotkanie modlitewne w grupie Emmanuel. Gdy zobaczyła mnie Martine Lafitte, 
powiedziała do mnie: „Co z tobą? Wyglądasz na bardzo zmartwioną! Gdzie jest twój spokój?” Wówczas 
wyjaśniłam jej mój problem i że spodziewam się utraty pracy. Ku mojemu wielkiemu zdziwieniu, ona daleka 
od okazywania mi współczucia, zaczęła się śmiać! „Ale ty nie masz się czym martwić!” – powiedziała do 
mnie. – „Podjęłaś dobrą decyzję z powodu wierności Chrystusowi, to dla Niego poświęciłaś to całe 
zamówienie. I sądzisz, że On pozwoli ci upaść? Kobieto małej wiary! Powiedz Mu, że całkowicie oddajesz 
się w Jego ręce i że odtąd problem twojej pracy należy do Niego a nie do ciebie! To On ma o tym pomyśleć! 
Będziemy się modlić, a ty zobaczysz, jak On ci pomoże!” 

Miała rację… (U prawdziwych charyzmatyków nie ma połowiczności w chwale Bożej!) Istotnie, w 
następnych dniach – ku mojemu zdziwieniu – dostałam tyle zamówień na biżuterię i inne przedmioty, że 
miałam już tego zapas i zaledwie w 2 tygodnie pokryłam moją stratę pieniężną. Ponadto miałam 
błogosławieństwo Boże w mojej pracy! 

Ten całkiem prosty fakt był dla mnie wielkim światłem odnośnie Opatrzności Bożej w działaniu. Ile łask 
tracimy w życiu codziennym z powodu braku wiary w miłość Boga, który tak bardzo lubi pomagać temu, kto 
Mu zaufa! Tak się wypełnia to fundamentalne Słowo Jezusa z Ewangelii: „Szukajcie wpierw Królestwa 
Bożego, a wszystko inne zostanie wam dodane.” Jest tu takie małe słowo „wpierw”, które wszystko 
przechyla na stronę łaski, a nawet cudu! 

Panie Jezu, ja wierzę, lecz Ty przyjdź z pomocą mojej małej wierze! 

 

3. W Paryżu wyjątkowe wydarzenie! 15 sierpnia w uroczystość Wniebowzięcia NMP bp Aupetit, 
arcybiskup Paryża, poświęci miasto złączonym Sercom Jezusa i Maryi podczas Mszy św. celebrowanej 
w Bazylice Najświętszego Serca w Montmartre. Arcybiskup Paryża będzie również modlił się za Francję, 
żeby pod płaszczem Maryi i przez obecne doświadczenia (kryzys COVID-19, prawa bioetyczne, itd.) nasz 



kraj mógł odnaleźć drogę nadziei i pokoju. 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To poświęcenie wpisuje się w kadr długiej letniej pielgrzymki figury Matki Bożej Francji przez cały kraj, 
zadziwiającego porywu ludności, który 1 czerwca wyszedł z Lourdes i który gromadzi tłumy ludzi w każdym 
wieku i ze wszystkich środowisk wokół dwóch wozów przewożących figury. Ta oryginalna inicjatywa pochodzi 



od pewnej pary z Saône i Loary i została ochrzczona jako „M Maryi”. Ma ona na celu ożywić nadzieję w tym 
tak trudnym okresie. Przed poświęceniem pielgrzymująca Matka Boża przez 5 dni przemierzała stolicę 
umożliwiając licznym wiernym lub zwykłym ciekawskim gromadzić się i modlić się razem wokół Maryi. Dnia 
15 sierpnia zakończy się nocą modlitwy za Francję w Bazylice Najświętszego Serca w Montmartre. (Patrz 
PS. 2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Może jest to inicjatywa do przyjęcia także przez inne kraje?! 

[dla frankofonów] 

Droga Gospo, w tych czasach wiele Twoich dzieci nie może przyjechać do Medjugorja, ale Ty 
zachęcasz nas, żebyśmy sami byli takim małym żywym Medjugorjem tam, gdzie jesteśmy. Liczysz na 

nas, że będziemy Twoim odbiciem radości, pokoju i czystości w tym świecie, który tak dąży do 
szczęścia i który często znajduje je tam, gdzie je się traci! 

Siostra Emmanuel + (Wspólnota Błogosławieństw) 

 

 

 

PS. 1 – Proces beatyfikacyjny Pierre’a Goursata (1914-1991), założyciela Wspólnoty Emmanuel został 
otwarty w Rzymie w 2016 r. 

PS. 2 – Ta inicjatywa trwa! W celu zdobycia dodatkowych informacji proszę odwiedzić stronę 
www.mariedenazareth.org. Możecie się zapisać na lettre@mariedenazareth.org. 
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